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Szczepienie przeciw HPV chroni tylko przed
rakiem szyjki macicy?

To MIT! Onkolodzy podkreślają, że to jedno szczepienie, gdyby było powszechnie stosowane,
nie tylko wyeliminowałoby z naszej populacji raka szyjki macicy, ale także pomogło
zapobiegać kilku innym nowotworom. Sprawdź, którym konkretnie. 
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Choć rak szyjki macicy to nowotwór, którego rozwój da się wykryć jeszcze w stadium przedrakowym,
co daje niemal stuprocentową szansę wyleczenia, to jednak z różnych powodów, każdego roku
bardzo wiele kobiet w naszym kraju umiera z jego powodu. Można by tego uniknąć - nie tylko dzięki
regularnie wykonywanej przez kobiety cytologii. 

- Szczepienie młodych dziewcząt i chłopców przeciwko wirusowi HPV, pozwoliłoby na całkowite
usunięcie tego nowotworu z ludzkiej populacji. Szczepienie przeciwko wirusowi brodawczaka
ludzkiego to jednak nie tylko ochrona przed rakiem szyjki macicy, ale również przed nowotworami
głowy i szyi, odbytu i innymi – podkreśla dr hab. Joanna Didkowska, kierownik Zakładu Epidemiologii
i Prewencji Nowotworów w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

Takie szczepienia powszechnie stosuje się już u dziewcząt i chłopców w kilku krajach (m.in.
w Australii), przede wszystkim dlatego, że wirus HPV może być przenoszony przez obie płcie. Dzięki
temu, zaszczepione osoby nie zakażają więc swoich partnerów seksualnych. 

Specjalistka przy okazji zwraca uwagę na fakt, że wbrew pozorom, to wcale nie rak szyjki macicy jest
najczęściej występującym nowotworem „ginekologicznym” w naszym kraju, choć to właśnie o nim
najczęściej wspominają media. 

- Dane epidemiologiczne wskazują jasno, że najczęściej występującym nowotworem z tej grupy jest
rak trzonu macicy, który najczęściej występuje u kobiet po menopauzie. Daje on zresztą bardzo
szybko spektakularne objawy, które trudno przeoczyć, dlatego kobiety szybko udają się po pomoc do
lekarza. Na szczęście leczenie tego nowotworu jest bardzo skuteczne (wskaźniki przeżyć sięgają 80
proc.) – informuje dr hab. Joanna Didkowska. 

Dodajmy, że typowe objawy raka trzonu macicy mają najczęściej charakter nieregularnych i obfitych
ropnych upławów, krwawień i plamień, a także bólów podbrzusza. 
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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